1
2

СОВЕТ СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ № 94
XXIV сессия                                                                               II  созыва

 «17»декабря  2010 года                                               ст. Старотитаровская
Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения  Темрюкского района
 и внесения в них изменений

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 сентября 2010 года   № 808 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных учреждений Краснодарского края, а также об утверждении уставов государственных учреждений Краснодарского края и внесения в них изменений», Совет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  решил:

1. Утвердить Порядок принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации, изменения типа муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, а также об утверждении уставов муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района и внесения в них изменений (прилагается).

2. Администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района :
1) обеспечить принятие до 1 января 2011 года в порядке, установленном настоящим решением, нормативных правовых актов администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, в силу которых создаются казенные учреждения путем изменения типа действующих на дату принятия указанных нормативных правовых актов бюджетных учреждений, содержащих перечень казенных учреждений;

2) до 1 января 2011 года привести уставы муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района в соответствие с требованиями настоящего Решения.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Н.Н. Морозова) и начальника финансового отдела администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района И.А.Рак.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
5. Решение вступает в силу с 1 января 2011 года, за исключением подпункта 1 пункта 2 настоящего решения, вступающего в силу со дня подписания настоящего решения.
Глава Старотитаровского сельского поселения
Темрюкского района
                                                                  В.П. Бондаренко